

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO ESTADO DO CEARÁ



O LEGISLATIVO À SERVIÇO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DA(S) PROPOSTA(S) DE PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇO Nº 2908.01/2023.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro de 2023, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: HUMBERTO MORAIS DANTAS e seus MEMBROS: José Nilo Bertoldo Júnior e Lindaci Nunes da Silva, e ainda a(s) licitante(s): 01. J P SIEBRA E SILVA LTDA - J P SIEBRA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS, CNPJ Nº 36.495.397/0001-87, representado(a) pelo Sr. João Paulo Siebra e Silva, portador(a) do CPF nº 911.343.313-04, com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇO Nº 2908.01/2023, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, EM AMBIENTE WEB SEGURO (HTTPS), PARA IMPLANTAÇÃO DA TRAMITAÇÃO DIGITAL DO PROCESSO, ASSINADO ELETRONICAMENTE, DESTINADO A GERAR EM MEIO VIRTUAL AS PRESTAÇÕES DE CONTAS DAS RECEITAS E DESPESAS, NO AMBITO DA CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, parte integrante deste processo, no PROCESSO Nº 2808.01/2023 e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço. recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes "documentos" que serão analisados e rubricados pela Comissão e licitantes presentes. Analisada toda documentação apresentada, a licitante J P SIEBRA E SILVA LTDA - J P SIEBRA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS, CNPJ Nº 36.495.397/0001-87, foi declarada habilitada por cumprir as exigências do edital. Após a divulgação do resultado o Presidente da Comissão de Licitação perquntou ao participante do certame se iria interpor recurso contra a sua decisão. Estando presente e, tendo desistido expressamente do direito ao prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea "a", a Comissão de Licitação consignou o ato de desistência na presente Ata e passou para a fase de abertura e julgamento das propostas. O Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura do envelope propostas, que foram analisados e rubricados pela Comissão de Licitação e pelo representante da licitante presente. Inicialmente a Comissão de Licitação faz a verificação se todas as propostas atendem às exigências contidas na referida TOMADA DE PREÇOS, conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo a proposta da proponente está classificada por cumprir as exigências do edital. Em seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos e, ao serem comparadas as cotações chegou-se ao seguinte resultado: 01. J P SIEBRA E SILVA LTDA -J P SIEBRA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS, CNPJ Nº 36.495.397/0001-87, apresentou valor global de R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), valor mensal de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), de acordo com o critério estabelecido na Tomada de Preço acima referida, e conforme mapa de preço anexo a esta ata. A Comissão de Licitação divulgou o resultado do julgamento das propostas e, perguntou aos presentes se iriam interpor recurso contra a decisão tomada, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea "b". A licitante presente à sessão desistiu do prazo recursal. A desistência foi registrada na presente Ata, que após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão de Licitação e representante da licitante presente. O Presidente da CPL convocou a empresa vencedora para que no prazo de 02 (dois) dias úteis apresente a Prova de Conceito. conforme solicita o ITEM 12. PROVA DE CONCEITO - 12.1. Para fins de Adjudicação e

> RUA CEL PORTO, 107 – CENTRO – PEREIRO – CEARÁ TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290 CNPJ: 00.796.126/0001-14

CNPJ: 00.796.126/0001-14 E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com D NJR



CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO ESTADO DO CEARÁ



O LEGISLATIVO À SERVIÇO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

Homologação do processo licitatório, o licitante melhor classificado deverá realizar demonstração, também conhecida como Prova de Conceito (de caráter obrigatório) do Termo de Referência do Edital. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Pereiro- CE, 14 de setembro de 2023.

HUMBERTO MORAIS DANTAS
Presidente da CPL

João Paulo Siebra e Silva
CPF nº 911.343.313-04
J P SIEBRA E SILVA LTDA - J P SIEBRA
SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E
AMBIENTAIS
Licitante

José Nilo Bertoldo Júnior Membro da CPL

<u>Lindaci Nunes da Silv</u> Lindaci Nunes da Silva Membro da CPL

RUA CEL PORTO, 107 – CENTRO – PEREIRO – CEARÁ TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290 CNPJ: 00.796.126/0001-14 E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com

NUR



CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO ESTADO DO CEARÁ



O LEGISLATIVO À SERVIÇO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 2908.01/2023.

OBJETO: LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, EM AMBIENTE WEB SEGURO (HTTPS), PARA IMPLANTAÇÃO DA TRAMITAÇÃO DIGITAL DO PROCESSO, ASSINADO ELETRONICAMENTE, DESTINADO A GERAR EM MEIO VIRTUAL AS PRESTAÇÕES DE CONTAS DAS RECEITAS E DESPESAS, NO AMBITO DA CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

The second secon	** **** * * * * * * * * * * * * * * *	LICITANTES			
J P SIEBRA E SILVA L 36.495.397/0001-87	.TDA - J P SIEBRA	SOLUCOES ADM	IINISTRATIVAS	E AMBIENTAL	S, CNPJ Nº

VALOR APRESENTADO

ESPECIFICAÇÃO	" BÁSICO "	LICITANTE - 1	
LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA	*R\$ 21.666,65* (vinte.*e.*	R\$ 17.500,00%	
INFORMAÇÃO, EM AMBIENTE WEB SEGURO	um mil seiscentos e	(dezessete mille	
(HIIPS), PARA IMPLANTAÇÃO DA TRAMITAÇÃO	sessenta è seis reals e	quinhentos reais)	
DIGITAL DO PROCESSO, ASSINADO	sessenta e cinco	· » × · × /~	
ELETRONICAMENTE, DESTINADO A GERAR EM MEIO	· centavos)		
VIRTUAL AS PRESTAÇÕES DE CONTAS DAS			
RECEITAS E DESPESAS, NO AMBITO DA CAMARA	•	,	
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE		6	

A Comissão de Licitação recomenda que o Contrato seja celebrado com a empresa 01. J P SIEBRA E SILVA LTDA - J P SIEBRA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS, CNPJ Nº 36.495.397/0001-87, valor mensal de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), valor global de R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados na Tomada de Preços acima referida.

Pereiro-Ce, 14 de setembro de 2023.

Presidente da Comissão de Licitação

RUA CEL PORTO, 107 - CENTRO - PEREIRO - CEARÁ TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290 CNPJ: 00.796.126/0001-14

E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com